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TOPNORDIC kåret som Europamester af HP 
 
Hewlett-Packard (HP) har kåret TOPNORDIC som Europas bedste partner 
inden for området Information Lifecycle Management (ILM), som vedrører 
håndtering af dokumenter i hele deres levetid. I konkurrencen, der løb af 
stabelen i 1. kvartal 2007, deltog HP-partnere fra hele Europa. 
 
TOPNORDIC har vundet HP-konkurrencen om at blive Europas bedste partner inden 
for ILM. En ILM-løsning består af hardware og software til datalagring og de tilhørende 
processer til håndtering, arkivering og sletning af dokumenter/e-mails i hele deres 
levetid – en problemstilling der bliver mere og mere relevant for danske 
virksomheder. 
 
Deltagerne i HP’s europæiske ILM-konkurrence blev vurderet ud fra deres evne til at 
sælge og levere ILM-løsninger, herunder kompetencer, kreativitet, aktiviteter og evne 
til at sætte sig ind i kundernes problemstillinger. 
 
”Hos HP Danmark er vi meget begejstrede for, at det var en dansk forhandler, der løb 
med sejren. Det viser, at vi kan nå langt, hvis vi samarbejder som leverandør og 
forhandler. TOPNORDIC har i konkurrencen været dygtige til at gennemføre de planer, 
de har lagt. Medarbejderne hos TOPNORDIC har fastholdt fokus på de opsatte mål i 
konkurrencen – også selvom det er blevet hverdag. Desuden har TOPNORDICs 
konsulenter tænkt alternativt og set nye muligheder, hvilket er de afgørende grunde 
til, at de i sidste ende løb af med sejren over Europas bedste forhandlere,” siger ILM-
ansvarlig Claes Allendorf, HP. 
 
First mover 
Tempoet er højt i de danske virksomheder, og derfor kan det være afgørende, at alle i 
virksomheden let og overskueligt kan få fat på de rigtige informationer og 
dokumenter. Samtidig vokser mængderne af information som e-mails, filer og 
databaser eksponentielt, og det gør det kompliceret at administrere informationerne. 
Derfor er behovet for ILM-løsninger i stærk vækst. 
 
”TOPNORDIC har det nødvendige høje tempo og er desuden first mover. Det er 
hovedargumenterne for, at vi overhovedet kan komme i nærheden af at kvalificere os 
blandt de bedste i Europa. At vi vinder konkurrencen, er blot en cadeau til vores fokus 
på specialistkompetencer i TOPNORDIC. Vi så et voksende behov inden for ILM, som 
er koncentreret om back up og lagringsløsninger – et område som bliver mere og 
mere komplekst – derfor har vi fokuseret ekstra på området, som stadig er i sin 
vorden i Danmark,” siger direktør Jan Elbæk, TOPNORDIC. 
 
 



 

 
På forkant med udviklingen 
Håndtering af virksomhedens data gennem deres levetid er blevet et stadig mere 
kritisk aspekt for at kunne behandle virksomhedens samlede informationsmængde 
optimalt. 
 
Konceptet ILM vinder frem som et omdrejningspunkt for en langsigtet informations- 
og lagringsstrategi i større virksomheder. Flere og flere virksomheder bliver desuden 
’ramt’ af lovkrav om at skulle gemme data i bestemte perioder og med bestemte 
metoder. Det, der typisk kaldes ’compliance’. 
 
”Det er meget vigtigt for TOPNORDIC, at vi er på forkant med udviklingen, og at vi 
også er specialiserede inden for nyere områder som ILM, der er et komplekst område, 
fordi det kræver viden om lovgivning og compliance. Og så er vi naturligvis stolte over 
ikke kun at være blandt de bedste men at være Europas bedste på området, hvilket 
kommer alle kunderne til gode i sidste ende,” siger Business unit manager Nikolaj 
Brink Olsen, TOPNORDIC. 
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Kort om TOPNORDIC 
TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til service, 
projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den prisbelønnede 
eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere med hovedsæde i 
Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de højest certificerede it-
konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en del af Ementor-koncernen, der 
beskæftiger 3100 medarbejdere, er TOPNORDIC/Ementor/Atea tilstede i hele Norden med 48 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland og Danmark. Ementor er 
noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com 
 
Kort om HP 
HP er verdens største it-leverandør og leverer teknologiløsninger til private forbrugere, 
virksomheder og institutioner over hele verden. Virksomhedens tilbud strækker sig over IT-
infrastruktur, personlige computere, support og service samt billedbehandling og udskrivning 
til forbrugere, virksomheder og små og mellemstore firmaer. www.hp.dk 


